1
1

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры

РЕШЕНИЕ

05.03.2020

№
54

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры проекты федеральных законов (информация в приложении
к настоящему решению) постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.
Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края

 по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	№

пп
	Регистрацион-ный входящий номер документа
и дата регистрации
	Номер, наименование проекта федерального закона
	Субъект права
законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской
Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,
предложений
и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	670-3.2.5
05.02.2020
	№ 870275-7 «О внесении изменений в статью 45 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» и статью 10 Федерального закона
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в части установления функций и пределов осуществления общественными объединениями контроля за деятельностью хозяйствующих субъектов)
	Самарская Губернская Дума
	не требуется
	04.03.2020
	Шохин В.Н.

	1.2.
	673-3.2.5

05.02.2020
	№ 866900-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях реализации приоритетных проектов по строительству, реконструкции объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования»

	депутаты Государственной Думы
Н.Н.Гончар, И.В.Сапко, Р.В.Кармазина, П.М.Федяев, В.И.Афонский, И.М.Гусева, Н.В.Малов
	отсутствует
	03.03.2020
	Шохин В.Н.

	1.3.
	704-3.2.5

06.02.2020
	№ 877880-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» (в части совершенствования правового регулирования турагентской деятельности)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	03.03.2020
	Шохин В.Н.

	1.4.
	830-3.2.5

12.02.2020
	№ 891666-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О драгоценных металлах и драгоценных камнях»
(в части внедрения государственной интегрированной информационной системы в сфере контроля за оборотом драгоценных металлов, драгоценных камней и изделий из них на всех этапах этого оборота)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	11.03.2020
	Шохин В.Н.

	1.5.
	860-3.2.5

13.02.2020
	№ 883663-7 «О внесении изменений в статью 45 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в части совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»
	Государственный Совет Удмуртской Республики
	отсутствует
	10.03.2020
	Шохин В.Н.

	1.6.
	994-3.2.5
19.02.2020
	№ 877982-7 «О внесении изменений в статью 41 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(о предоставлении права бесплатного проезда по платным автомобильным дорогам транспортным средствам, на которых установлен знак «Инвалид»)
	депутаты Государственной Думы
И.В. Лебедев,
 Я.Е. Нилов,
Б.Р. Пайкин,
 А.С. Старовойтов, А.Н. Свинцов

	не требуется
	17.03.2020
	Шохин В.Н.

	1.7.
	1053-3.2.5
20.02.2020
	№ 898566-7 «О внесении изменения в статью 25 Федерального закона
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
(в части уточнения перечня продукции, подлежащей уничтожению по решению суда)

	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	18.03.2020
	Шохин В.Н.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	697-3.2.4

06.02.2020
	№ 831855-7 «О внесении изменения в статью 1 Закона Российской Федерации
«О защите прав потребителей»
Постановление от 04.02.2020

№ 7647-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	04.03.2020

	Шохин В.Н.

	2.2.
	767-3.2.4

10.02.2020
	№ 814384-7 «О внесении изменения в статью 43 Федерального закона
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»
Постановление от 05.02.2020
№ 7667-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	05.03.2020

	Шохин В.Н.

	2.3.
	889-3.2.4

14.02.2020
	№ 828256-7 «О внесении изменений в статью 6 Федерального закона
«О драгоценных металлах и драгоценных камнях»
Постановление от 11.02.2020

№ 7697-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	11.03.2020

	Шохин В.Н.

	2.4.
	921-3.2.4

17.02.2020
	№ 831156-7 «О внесении изменений в

статью 11 Федерального закона «О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения» в части совершенствования государственного контроля (надзора) за осуществлением международных пассажирских автомобильных перевозок»
Постановление от 13.02.2020

№ 7740-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	13.03.2020

	Шохин В.Н.

	2.5.
	923-3.2.4

17.02.2020
	№ 823341-7 «О внесении изменения в статью 5 Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации»
Постановление от 13.02.2020

№ 7739-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	13.03.2020

	Шохин В.Н.

	2.6.
	1057-3.2.4

20.02.2020
	№ 861571-7 «О внесении изменений в статью 16.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей»
Постановление от 18.02.2020

№ 7757-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	18.03.2020

	Шохин В.Н.

	2.7.
	1095-3.2.4

21.02.2020
	№ 848392-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения эффективности выявления и пресечения ограничивающих конкуренцию соглашений и согласованных действий»
Постановление от 19.02.2020

№ 7782-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	19.03.2020

	Шохин В.Н.

	2.8.
	1122-3.2.4

25.02.2020
	№ 875580-7 «О внесении изменений в главу 26 Налогового кодекса Российской Федерации в части реализации отдельных положений национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы»
Постановление от 20.02.2020

№ 7802-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	20.03.2020

	Шохин В.Н.

Председатель постоянного комитета

В.С. Лопатин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_54-7_econ03.doc/org_econ03/05.03.2020 18:32
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_54-7_econ03.doc/org_econ03/05.03.2020 18:32:00